
RTU studiju kurss "Publikāciju sagatavošana I"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 10.05.2025 04:38

Kods LA0710

Nosaukums Publikāciju sagatavošana I

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Diāna Laiveniece - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss attīsta prasmi izstrādāt starptautiskam līmenim atbilstošu zinātnisko  publikāciju,
veicinot doktoranta prasmi apkopot pētījuma rezultātus zinātniskas publikācijas formā un attīstot
iemaņas strukturēt pētījuma rezultātus atbilstoši attiecīgā zinātniskā žurnāla prasībām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt prasmi izstrādāt starptautiskam līmenim atbilstošu zinātnisko
publikāciju.
Studiju kursa uzdevumi:
1) konsultēt par nozarei atbilstoša zinātniskā žurnāla (izdevuma) izvēli publikācijai;
2) veicināt doktoranta prasmi apkopot pētījuma rezultātus zinātniskas publikācijas formā;
3) attīstīt iemaņas strukturēt pētījuma rezultātus atbilstoši attiecīgā zinātniskā žurnāla prasībām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Doktorants promocijas darba vadītāja pārraudzībā sagatavo zinātniska raksta manuskriptu
atbilstoši promocijas darba tematam. Publikāciju var pieteikt vietējā konferenču materiālu krājumā
vai zinātniskā žurnālā, kas iekļauts EBSCO, Index Copernicus vai līdzīgās datubāzēs.

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Dubova, A. (red.). Zinātnes valoda. Stils. Teksts. Konteksts. Rīga: Zinātne, 2021.
2. Mārtinsone, K., Pipere, A. (red.). Zinātniskā rakstīšana un pētījumu rezultātu izplatīšana. Rīga:
RSU, 2019, 175.–210. lpp.
3. Murray, R. Writing for Academic Journals. Fourth ed. London: Open University Press, 2020.

Papildu / Additional:
1. Mārtinsone, K., Pipere, A. (red.). Zinātniskās darbības metodoloģija: starpdisciplinārā
perspektīva. Rīga: RSU, 2021.
2. Renck Jalango, M., Saracho, O. N. Writing for Publication: Transition and Tools thay Support
Scholars' Succes. Springer, 2016.

Interneta resursi / Internet sources:
Mārtinsone, K., Pipere, A. (zin. red.). Pētniecības terminu skaidrojošā vārdnīca.
https://www.rsu.lv/petniecibas-terminu-vardnica

Nepieciešamās priekšzināšanas Tekstveides prasmes; akadēmiskās rakstīšanas  prasmes; strukturētas zināšanas pētījuma
metodoloģijā.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Studiju kurss tiek plānots kā doktoranta patstāvīgais darbs zinātniskā vadītāja pārraudzībā.
Publikācija var būt sagatavota gan individuāli, gan arī autoru kolektīvā. Publikācijai jāatbilst
promocijas darba tēmai, kā arī starptautiskā žurnāla vai konferenču materiālu krājuma prasībām.
Publikācijas apjoms un noformēšanas prasības atbilst konkrētā zinātniskā žurnāla redkolēģijas
izvirzītajām prasībām.

0 78 0 0

Kopā: 0 78 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

1. Pārzina zinātnisko izdevumu klasifikācijas principus
2. Zina un izpilda zinātniska raksta noformēšanas vispārīgās prasības.
3. Prot izstrādāt atbilstošas zinātniska raksta sadaļas (anotāciju, teorētisko pamatojumo, rezultātus
utt.);
4. Pārvalda atsauču un zinātniskās literatūras un avotu noformēšanas starptautiskās prasības;
5. Orientējas zinātnisko publikāciju datubāzēs.

Metodes:
1) konsultācijas ar promocijas darba
zinātnisko vadītāju par publikācijas tematu un
izstrādi,
2) rūpīgi izstrādāta zinātniska raksta
manuskripta iesniegšana izdevumā atbilstoši
norādēm.
Kritēriji:
studiju kursa apguve tiek vērtēta saskaņā ar
Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem,
vadoties pēc šādiem kritērijiem:
1) iegūto zināšanu apjoms un kvalitāte,
2) iegūtās prasmes un kompetence atbilstoši
plānotajiem studiju rezultātiem.
Ieskaite tiek saņemta par zinātniska raksta
iekļaušanu žurnālā (ir saņemts
apstiprinājums).

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Zinātniska raksta iekļaušanu žurnālā (ir saņemts  apstiprinājums). 100

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 0.0 0.0 0.0 *


